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I Skrivelse af Gaars Dato meddeler 
Ministeren for Industri, Handel og Søfart, 
at han i Landstinget har fremsat: 

Forslag til Lov om Forsikringsvirk- 
somhed. 

Udvalget angaaende Forslag til Lov om 
Ændring i Lov af 10. Maj 1915 om. Foran- 
staltninger mod smitsomme Sygdommes 
Udbredelse har afgivet Betænkning over 
nævnte Lovforslag. Eksemplarer yil blive 
omdelt. 

Udenfor Dagsordenen har Finansmini- 
steren Ordet for at fremsætte de nu an- 
meldte Lovforslag. 

Finansministeren (Bramsnæs): Jeg 
skal tillade mig for det høje Ting at frem- 
sætte Forslag til Lov om Ændringer i Lov 
Nr. 149 af 10. April 1922 om Indkomst- 
og Formueshat til Staten. Dette Lovforslag 
skal ifølge de gældende Bestemmelser fore- 
lægges i indeværende Samling. Det har 
maaske nok mere været tænkt som en For- 
malitet, men jeg har benyttet Lejligheden 
til før denne Forelæggelse at lade den gæl- 
dende Lov gennemgaa en Bearbejdning, 
saaledes at man rent lovteknisk kunde faa 
et saa godt Resultat ud af Revisionen som 
muligt, og det Lovforslag, jeg her har den 
Ære at forelægge, er altsaa den saaledes 
teknisk og sagligt gennemarbejdede Lov. 
Det er et Arbejde, der ikke alene er udført 
af Administrationen, men tillige og i særlig 
Grad af det Skatteudvalg, som jeg i Sommer 
har nedsat til at beskæftige sig med den frem- 
tidige Ordning af vort Skattevæsen. 

Lovforslaget hviler paa de samme 
Principper som den nugældende Lov, men 
der er Forandringer navnlig paa 3 Om- 
raader, som jeg skal gøre nogle Bemærk- 
ninger om. For det første er der med Hensyn 
til selve Skatteskalaerne nogle Ændringer, 
der dog ikke er af særlig betydelig Art. 
Dernæst er der Ændringerne med Hensyn 
til Fradragenes Ordning, og endelig er der 
Ændringer med Hensyn til Ligningsmyn- 
dighedernes Organisation. 

Med Hensyn til Skatteskalaerne er for 
Indtægtsskatteskalaens Vedkommende sket 
en teknisk Gennemarbejdning, saaledes at 
den fremtræder paa en bedre Maade end 
hidtil. Man har undgaaet de halve Procen- 
ter, som der tidligere opereredes med, og 
man har i det hele taget ansat Skalaens Tal 
saaledes, at det, der er Hensigten med denne 
Skatteskala: at give en jævnt stigende Kurve 
i Beskatningen, er opnaaet lidt bedre end 
tidligere, hvor det ikke var helt saa godt, 
som det kunde være, men med Hensyn til 

selve Skalaens Tal er der i øvrigt kun fore- 
taget ringe Ændringer. Der er en lille Ned- 
sættelse paa de lavere Satser og en lille 
Forhøjelse paa de højere, men det er For- 
andringer, der væsentlig skyldes den tek- 
niske Gennemarbejdning, det er ikke Æn- 
dringer, der har til Hensigt i egentlig For- 
stand at flytte om paa Skalaens Bestem- 
melser. At disse Ændringer ikke er af særlig 
stort Omfang, vil fremgaa af, at f. Eks. en 
Indtægt paa 2 000 Kr., der nu svarer en 
Skat af 27 Kr., efter Lovforslaget skal svare 
24 Kr., altsaa nogle faa Kroners Nedsættelse, 
og at de højere Indtægter, f. Eks. en Ind- 
tægt paa 40 000 Kr., der for Tiden svarer en 
Skat paa mellem 3 500 og 3 600 Kr., nu faar 
en Skatteforhøjelse paa mellem 100 og 200 
Kr. Det er ikke en Skatteforhøjelse, der 
betyder noget i Forhold til de Skattebeløb, 
som eksisterede i Forvejen. Det er altsaa 
nærmest en teknisk Behandling, denne 
Skala er undergaaet. 

Med Hensyn til Formueskalaen er der 
heller ikke tilsigtet nogen egentlig Ændring, 
men der er dog foretaget en Nedsættelse i 
Satserne for de mindre Formuer paa op til 
100 000 Kr. Det staar i Forbindelse med, 
at den tidligere Nedsættelse i Formueafgif- 
ten, som var gjort afhængig af visse Ind- 
tægter, er bortfaldet efter Lovforslaget. 
Det var en meget vanskelig Kombination 
at arbejde med, dette, at naar Indtægten 
var af den og den Størrelse, skulde den 
paalignede Formueafgift gaa saa og saa 
meget ned. Jeg har ment at kunne opnaa 
det, der var paatænkt med denne Foran- 
staltning, ved at nedsætte disse mindre For- 
muers Afgift en lille Smule. 

Dernæst kommer jeg til Skalaen for 
Selskabsskatten. Her er der foreslaaet en 
reel Forandring, idet man fører Skattesat- 
serne op til 25 pCt., medens de nu standser 
ved 15. Selskabsskatteskalaen er indrettet 
saaledes, at der svares en højere Skat, naar 
Udbyttet har været højere, og Udbyttet og 
Skatteprocenten staar i Forhold til hinanden. 
I den gældende Lov er man dér standset ved 
15, naar Udbyttet er over 50 p0t., her 
er Skalaen ført op til 25 for et Udbytte 
paa 100 pCt. Det er ikke, fordi jeg tror, det 
betyder saa forfærdelig meget, der er ikke 
mange Selskaber i Øjeblikket, der giver 
100 pCt., men det forekommer mig, det er 
rimeligt at beskatte de Selskaber, der giver 
et meget højt Udbytte, paa en væsentlig 
kraftigere Maade end efter den gældende 
Lov. 

I denne findes der ogsaa en Bestemmelse 
om, at Beløb, der af Selskaberne henlægges 
til Reservefond og Udvidelser, kan faa en 


